1

2023年 3月 1日

各  位

会 社 名  白 銅 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名  代表取締役社長  角 田 浩 司

（コード番号：７６３７ 東証プライム）

問 合 せ 先
責 任 者

経 営 企 画 本 部 長

關 濱  亮

電 話 番 号   ０３（６２１２）２８１１

当社連結子会社による”West Coast Aluminum & Stainless, LLC”の

持分取得決定のお知らせ

 当社の連結子会社である Hakudo USA Inc.は、2023年 3月 1日（日本時間）開催の取締役会にて、

West Coast Aluminum & Stainless, LLC（以下、「WCAS 社」といいます。）の持分を取得し、子会社

化（当社の孫会社化）することを決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 持分取得の理由

当社グループは、海外への進出・事業拡大を積極的に取り組む方針であります。

今般、その施策の一環として、非鉄金属の薄板販売事業での優良な顧客基盤と経験豊富なセール

スチームを有するWCAS社を当社グループに迎えることといたしました。同社の顧客基盤に対して、

当社が取り揃える商品や加工サービス、及び E-Commerce システムを提供することで、事業規模の

拡大が期待できるとともに、当社グループの既存の経営リソースを活用した経費削減等のシナジー

も期待できると考えております。

2. 持分取得を実施する子会社の概要

(1)会社名 Hakudo USA Inc.

(2)所在地 アメリカ合衆国 カリフォルニア州

(3)代表者の役職・

氏名

取締役 CEO：山田 哲也

(4)事業内容 投資事業及び非鉄金属の輸入卸売り

(5)資本金 10,000 US ドル（日本円換算 約 135万円）

(6)設立年月日 2022年 12 月 14日

(7)資本構成 当社 100%

(8)上場会社と当該

会社との間の関係

資本関係 当社は、当該会社の発行済株式の 100％を保有

しております。

人的関係 当社の取締役が当該会社の代表取締役を兼務、

当社の従業員 2名が当該会社の取締役を兼務し

ております。

取引関係 現状取引関係はございません。

2

3. 異動する会社の概要

(1)会社名 West Coast Aluminum & Stainless, LLC

(2)所在地 アメリカ合衆国 カリフォルニア州

(3)代表者の役職・

氏名

CEO：Robert Lampi

(4)事業内容 アルミニウム・ステンレス鋼のディストリビューター

(5)資本金 750,000 US ドル（日本円換算 約 101百万円）

(6)設立年月日 2019年 7月 15日

(7)上場会社と当該

会社との間の関係

上場会社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はありません。

(8)当該会社の直近の経営成績及び財政状態

※未監査及び US-GAPPに基づく財務数値ではございません。

決 算 期 2019 年 12月期 2020年 12月期 2021年 12月期

純 資 産 83百万円 48百万円 100百万円

総 資 産 1,092百万円 979百万円 892百万円

売 上 高 1,219百万円 4,111 百万円 5,237 百万円

※1USドル=135円で算出

4. 持分取得の相手先の概要

(1)会社名 Cedars Metal Consulting and Trade, LLC

(2)所在地 アメリカ合衆国 カリフォルニア州

(3)代表者の役職・

氏名

CEO：Robert Lampi

(4)設立年月日 2019年 7月 15日

(5)上場会社と当該

会社との間の関係

上場会社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はありません。

5. 持分異動の方法、取得割合、取得価額及び取得前後の所有割合の状況

（1）異動前の持分割合 0%

（2）取得割合 51%

（3）異動後の割合 51%

(注)該当企業の会社形態が LLCのため株式は発行しておりません。また、取得価額は持分

譲渡実行日に確定するため、確定次第お知らせします。なお、取得価額は公平性・妥当性

を確保するため、第三者機関による財務・法務調査結果参考資料等を基に、取得先と協議

したうえで決定致します。

6. 日程

2023年 2月 28日 持分譲渡契約締結（現地日付）

2023年 3月 20日 持分譲渡実行日（予定）

7. 今後の見通し

当該持分取得による今期の連結業績に与える影響は軽微である見通しです。今後、業績に重大な

影響を与えることが判明した場合には、速やかに開示いたします。

以上